
 
 
Об упорядочивании  оплаты  труда  
работников, замещающих 
должности, не являющиеся 
должностями  муниципальной 
службы района  

 

 
 
 

В целях упорядочивания оплаты труда работников, замещающих 
должности, не являющиеся должностями  муниципальной службы района и в 
соответствии с постановлением Губернатора Белгородской области от 10 
июля 2007 года № 77 «Об упорядочивании оплаты труда работников, 
замещающих должности не являющиеся должностями государственной 
гражданской  службы области», администрация района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Перечень структурных подразделений администрации 
Красногвардейского района, работники которых замещают должности, 
приравненные к условиям оплаты труда муниципальных служащих района 
(приложение № 1). 

2.  Перечень должностей, приравненных по оплате труда к 
муниципальным служащим района    (приложение № 2). 

3. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя 
главы администрации района – руководителя аппарата администрации 
района Бондареву О.В. 
 
 



 2

                                                                                                                                
 Приложение № 1                                                                                                   

Утвержден постановлением 
администрации Красногвардейского 
района  
от 18 марта 2014 года № 15 
 

 
 

Перечень 
 структурных подразделений администрации Красногвардейского 

района, работники которых замещают должности, приравненные к 
условиям оплаты труда муниципальных служащих района 

 
 

1. Управление социальной защиты населения администрации района:  
- централизованная бухгалтерия; 
- отдел по назначению и выплате ежемесячных денежных компенсаций 

по ЖКУ и предоставлению льгот; 
- отдел по социальной защите семьи, материнства, детства, по делам 

инвалидов и пенсионеров  
 2. Отдел по развитию малых форм хозяйствования управления 

экономического развития района 
3. Отдел капитального строительства администрации района 
4. Отдел муниципального заказа администрации района 
5. Финансово-экономический отдел  управления образования 

администрации района 
6. Финансово-экономический отдел  управления культуры и 

кинофикации администрации района 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 

 Приложение № 2                                                                                                                        
Утвержден постановлением   
администрации Красногвардейского 
района  
от 18 марта 2014 года № 15 
 

 
Перечень 

должностей, приравненных по оплате труда к муниципальным 
служащим района 

 
 
1. Начальник отдела 
2. Главный бухгалтер 
3. Заместитель начальника отдела (главного бухгалтера) 
4. Главный специалист 
5. Ведущий специалист  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


